[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕЛОМОВСКОГО  РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.06.2016       №   558
г. Нижний Ломов

Об утверждении Порядка уменьшения в 2016 году задолженности
ликвидированных юридических лиц, имеющих задолженность перед бюджетом Нижнеломовского района Пензенской области по бюджетным кредитам
          В соответствии со статьей 13 решения Собрания представителей  Нижнеломовского района Пензенской области от 24.12.2015  № 742-58/3 «О бюджете Нижнеломовского района Пензенской области на 2016 год» ,  на основании статей 26, 31 Устава Нижнеломовского района Пензенской области, администрация Нижнеломовского района Пензенской области
постановляет:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок уменьшения в 2016 году задолженности ликвидированных юридических лиц, имеющих задолженность перед бюджетом Нижнеломовского района Пензенской области по бюджетным кредитам.
          2. Настоящее постановление вступает в силу после  его опубликования .
          3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Нижнеломовского района Пензенской области «Районные Ведомости».

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов администрации Нижнеломовского района Пензенской области (Панкова В.В.).
Глава администрации                                                                  Н.А.Уракчеев
                                                                                УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                                Нижнеломовского района

                                                                                Пензенской области

                                                                                от  30.06.2016    № 558
ПОРЯДОК

уменьшения в 2016  году задолженности ликвидированных юридических лиц, имеющих задолженность перед бюджетом Нижнеломовского района Пензенской области по бюджетным кредитам
          1. Настоящий Порядок определяет механизм и условия уменьшения в 2016 году задолженности  ликвидированных юридических лиц, имеющих задолженность перед бюджетом Нижнеломовского района Пензенской области по бюджетным кредитам.
           2. Уменьшению подлежит указанная в пункте 1 настоящего Порядка задолженность заемщиков, существующая по состоянию на 1 января 2016 года.

            3.Управление финансов администрации Нижнеломовского района проводит инвентаризацию юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, и составляет реестр ликвидированных организаций заемщиков по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

            Основанием для включения организации-заемщика в реестр ликвидированных организаций является   выписка из единого государственного реестра юридических лиц о внесении в него записи о ликвидированной организации (либо справка регистрирующего органа, подтверждающая факт ликвидации юридического лица).
             В реестр включаются организации, ликвидация которых завершена до 1 апреля 2016 года.
             Управление финансов администрации Нижнеломовского района уменьшает задолженность юридических лиц, включенных в реестр ликвидированных на рассматриваемую дату, задолженность указанных лиц подлежит уменьшению в полном объеме. Уменьшение задолженности осуществляется в соответствии с установленным порядком бухгалтерского учета исполнения бюджетов.
             4. Общие результаты уменьшения задолженности, указанной в п.1 настоящего Порядка оформляются приказом по Управлению финансов администрации Нижнеломовского района и являются основанием для отражения операций в бухгалтерском учете исполнения бюджета Нижнеломовского района  в 2016  году.
                                                                                     Приложение

                                                                                     к  Порядку уменьшения в 2016  году
                                                                                     задолженности ликвидированных юридических
                                                                                     лиц, имеющих задолженность перед

                                                                                     бюджетом Нижнеломовского района

                                                                                     Пензенской области по бюджетным кредитам

РЕЕСТР

ликвидированных ликвидированных юридических лиц,
имеющих задолженность перед бюджетом

Нижнеломовского района Пензенской области по

Бюджетным кредитам
	№п/п
	Наименование заемщика
	Сумма задолженности по состоянию на 01.01.2016 (руб.)
	Документ подтверждающий ликвидацию заемщика по состоянию на 01.04.2016

	»

Начальник Управления финансов

администрации Нижнеломовского
района                                                                                                  В.В.Панкова

Главный бухгалтер                                                                             Г.В.Коршунова